泉州师范学院关于开展2022年成人高考
艺术类专业加试的通知

各相关考生：
根据《福建省教育厅关于做好2022年全国成人高校招生工作的通知》（闽教学〔2022〕30号）文件精神，为做好我校2022年成人高考艺术类专业课程加试工作，结合当前疫情防控要求，现将我校2022年成人高考艺术类专业加试有关事项通知如下。
一、考试时间
2022年10月23日9:00-11:30。
二、考试对象
2022年报名参加全国成人高考第一志愿填报我校音乐学、美术学专业的考生。
三、考试内容
（一）音乐学专业：声乐或者器乐，考生自选其一，曲目不限、唱法不限、乐器不限；
（二）美术学专业：色彩静物。
四、考试形式
（一）音乐学专业
录制视频，录制一段3-4分钟的歌曲演唱或器乐演奏视频。
1.拍摄时必须使用手机后置摄像头横屏录制，背景光线适中（不要逆光），音质画面应保持清晰稳定，拍摄从身份证特写开始，再至考生正面脸部特写，考生自报自选曲目一首，如“本人考试曲目为《XXX》”。之后拍摄画面拉至全景或考生后退，令镜头覆盖考生全身，开始以无伴奏形式背谱演唱（选择器乐者为背谱演奏）。拍摄期间其他与考试无关的人员一律不得入镜。
2.视频文件必须使用手机进行录制，录制文件的格式必须是MOV或MP4格式。录制环境应相对安静，光线能保证看清楚考生面部。录制演唱（演奏）过程不得移动镜头和变换焦距，必须采用同期声录制方式。为保证正常播放及公平性，须使用1080p，30fps的格式录制视频。不允许使用各类外接设备（如麦克风、扬声器），不允许对视频文件进行剪辑、编辑或美化。
3.凡违反以上视频录制要求的考生将取消其考试资格。
4.录制过程中如出现少量意外声响（如鸣笛、敲门、犬吠等），不会影响成绩评判。
作品以“考生号+姓名+声乐（或钢琴、小提琴等乐器名称）”命名，于2022年10月23日前发邮件到3565441069@qq.com；
（二）美术学专业
[bookmark: _GoBack]考生提前加入相应钉钉群，备好身份证、8开水粉纸，考试时使用水粉或水彩表现；考试题目将于考试开始时在钉钉群上公布。10月23日9:00-11:30经逐一核验身份证后，在监考教师监考的状态下进行现场作画，摄像头正面面对考生及作画桌面；考试结束后15分钟内将作品拍照发邮件到3565441069@qq.com，照片文件名为“考生号+姓名”；拍照结束后，在作品左上角填写考生“考生号+姓名”，当天把作品原件顺丰快递到泉州市丰泽区东海大街398号，泉州师范学院继续教育学院成教中心，戴老师收，电话号码：0595-22768712。
五、收费标准
根据《福建省发展和改革委员会 福建省财政厅关于重新制定我省高校招生考试有关收费标准的函》（闽发改服价函〔2021〕402号）文件精神，参加本次专业加试每生须缴交170元考试费。请各位考生于2022年10月20日前登录https://caiwuwx.qztc.edu.cn/缴费，未按时缴费者取消考试资格。缴费用户名：考生身份证号（18位），密码：身份证号码后六位（如身份证号码中带有X,请用大写），注意：必须用电脑打开网址并进行缴费，用手机端无法缴费。
六、其他事项
请各相关考生备注考生号+真实姓名申请加入QQ群，音乐学专业QQ群号为343749292、美术学专业群号为479824706，考试相关未尽事宜将在群里通知。
七、咨询电话
泉州师范学院继续教育学院成教中心：0595-22781905、0595-22768712

泉州师范学院
2022年10月13日